
令和 3年 3月 26日（金） 

1.17メモリアル・デーの募金の寄付に関するご報告 

 

令和 2年 1月 17日～1月 31 日の期間、当館で開催した「１.17メモリアル・デー」

において、来場者からご寄付いただいた募金につきましては、日本赤十字社を通じて、令和

2 年 7 月に発生した豪雨災害の義援金として寄付させていただいたことをご報告させてい

ただきます。 

今年度はコロナウイルス感染拡大に伴い、緊急事態宣言下での開催となり、運営側として

も苦労を強いられましたが、無事に終了することができ安堵しているところでございます。 

阪神淡路大震災、東日本大震災、そして 2018 年には北海道胆振東部地震と地震災害が

続いており、防災に対する意識が日を増すごとに重要視されてきています。このような社会

情勢を踏まえながら、来年度以降も震災の風化防止は勿論のこと、防災や減災をテーマにし

た取り組みなども 1.17メモリアル・デーを通して発信してまいります。 

ご来場者からいただいたアンケートにつきましては、来年度の取組を検討していく際に

活用させていただきます。 

今後とも、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

ピピアめふ公益施設事務所 


